HUYỆN ỦY ĐAM RÔNG

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*

Số 19 - TTr/BTG&DVHU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đam Rông, ngày 04 tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây dựng phát triển

 tỉnh Lâm Đồng

-----

Kính gửi: UBND huyện Đam Rông.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị

định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Công văn số 1140/UBND-NV ngày 03 tháng 6 năm 2025 của UBND

huyện về việc tiếp tục rà soát, đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp xây

dựng và phát triển tỉnh Lâm Đồng”.

Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy kính đề nghị Chủ tịch UBND huyện

Đam Rông trình Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Đồng xem xét, tặng Kỷ niệm chương “Vì

sự nghiệp xây dựng phát triển tỉnh Lâm Đồng cho 02 cá nhân, cụ thể như sau:

- Đồng chí Trần Phú Vinh - UVBTVHU, Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận

Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện.

- Đồng chí Trần Phước Mênh - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận

Huyện ủy.

Trường hợp đề nghị khen thưởng trên đã được xét duyệt, thẩm định đảm bảo

đúng quy định về đối tượng, hồ sơ, thủ tục theo quy định hiện hành và đạt tiêu chuẩn

quy định tại điểm c khoản 1 (đối với đề nghị khen cá nhân), điểm c khoản 3 (đối với đề

nghị khen tập thể) Điều 74 Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 (kèm theo biểu mẫu).

Kính trình Chủ tịch UBND huyện Đam Rông xem xét trình cấp có thẩm quyền

xét khen thưởng.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Phòng Nội vụ,

- Lưu Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Hoàng Thị Tuyển

DANH SÁCH CÁC CÁ NHÂN ĐANG CÔNG TÁC

Đủ tiêu chuẩn, điều kiện tặng Kỷ niệm chương "Vì sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh Lâm Đồng"

(Kèm theo Tờ trình số 04-TTr/BTGDVHU,  ngày 04/ 6 /2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy)

TT
Họ và

tên

Năm sinh Chức vụ,

đơn vị

công tác

TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN

Tiêu

chuẩn

xét

Thời

gian

xét

tặng

Tóm tắt quá trình

công tác

QĐ khen

thưởng làm tiêu

chuẩn

Kết quả

đánh giá,

xếp loại

CBCCVC
Nam Nữ

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)   (9)

1

Trần

Phú

Vinh

1977

Ủy viên

Ban

Thường

vụ Huyện

ủy,

Trưởng

ban

Tuyên

giáo và

Dân vận

Huyện

ủy, Giám

đốc Trung

tâm

Chính trị

huyện

26

năm

6

tháng

+ Giáo viên trường

THCS Phi Liêng, Lâm

Hà (1998-Tháng 9 năm

F82001)

+ Hiệu trưởng trường

THCS Rô Men, Lâm

Hà (T9/2001-

T12/2004);

+ Phó Trưởng Phòng

Giáo dục và Đào tạo

huyện Đam

Rông(T1/2005 -

T17/2010);

+ Trưởng Phòng Giáo

dục và Đào tạo

(T8/2010 -T10/2020);

+ Bí thư Đảng ủy xã Đạ

Rsal (T7/2023 -

T6/2024);

+ Trưởng Ban Tuyên

giáo Huyện ủy (từ

tháng T11/2020 đến

6/2023)

+ Trưởng Ban Tuyên

giáo Huyện ủy, Giám

đốc TTCT huyện (từ

T7/2024 -T1/2025);

+ Trưởng Ban Tuyên

giáo và Dân vận Huyện

ủy, Giám đốc TTCT

huyện (từ T2/2025 đến

nay)

+ Bằng khen của

Bộ trưởng Bộ

giáo dục theo

Quyết định số

5236/QĐ-

BGDĐT ngày

07/11/2013;

+ Bằng khen của

Thủ tướng Chính

phủ theo Quyết

định số

1745/QĐ-TTg

ngày

07/11/2013;   +

Bằng khen của

Chủ tịch UBND

tỉnh

Lâm Đồng theo

Quyết định số

621/QĐ-UBND,

ngày 25/3/2021;

+ Quyết định

1985/QĐ-

UBND, ngày

06/12/2024)

Năm 2020:

HTTNV

Năm 2021:

HTXSNV

Năm 2022:

HTTNV

Năm 2023:

HTTNV

Năm 2024:

HTTNV

2

Trần

Phước

Mênh

1969

Phó

Trưởng

Ban

Tuyên

giáo và

Dân vận

Huyện

28

năm

02

tháng

+ Tháng 5/1997: Chánh

Văn phòng kiêm kế

toán Ngân sách xã

Liêng Srônh;

+ Tháng 5 năm 2004:

Phó Bí thư, Chủ tịch

UBND xã Liêng Srônh;

+ Tháng 6 năm 2008:

Bí thư Đảng ủy xã

Liêng Srônh;

+ Tháng 01/2020: Phó

Trưởng Ban Tuyên

giáo Huyện ủy;

+ Tháng 02/2025 đến

nay: Phó Trưởng Ban

Tuyên giáo và Dân vận

Huyện ủy.

+ Bằng khen của

Chủ tịch UBND

tỉnhLâm Đồng

theo  Quyết định

số 1875/QĐ-

UBND, ngày

25/8/2017

Từ năm

2020 đến

nay xếp

loại Hoàn

thành tốt

nhiệm vụ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T15:59:21+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN<btgdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T15:59:30+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN<btgdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T15:59:38+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN<btgdamrong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!